Ковровская районная организация профсоюза работников  образования и науки РФ

Районный Совет организации

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.03.2019 г                                						           № 14

В соответствии с Уставом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (ст.14 (п.6.), ст.38 (п.п.5.18 и 5.28), постановлением Исполнительного комитета Профсоюза от 23 сентября 2018 года № 41-1, Постановлением  Пленума обкома профсоюза от 20 ноября 2018 года № 44 и в связи с истечением сроков полномочий выборных органов первичных и районной организаций Профсоюза, Совет Ковровской районной  организации Профсоюза постановляет:
	1. Созвать 17-ую конференцию Ковровской районной  профсоюзной организации работников образования и науки РФ 20 июня 2019 г. в МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» с.Клязьминский Городок Ковровского района.
	2.Утвердить состав делегатов 17-ой районной конференции Профсоюза в количестве 40 человек.
 	3. Установить норму представительства на 17-ую отчетно-выборную районную  конференцию Профсоюза работников народного образования и науки РФ от первичных профсоюзных организаций:
	№ п/п
	Наименование  образовательного учреждения
	Норма представительства

	1.
	МБОУ «Мелеховская СОШ № 1им. И.П.Монахова»
	2

	2.
	МБОУ «Малыгинская СОШ»
	2

	3.
	МБОУ «Осиповская СОШ им. Т.Ф.Осиповского»
	2

	4.
	МБОУ «Иваново-Эсинкая СОШ»
	1

	5.
	МБОУ «Новопоселковская СОШ им. И.В.Першутова»
	2

	6.
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	1

	7.
	МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»
	3

	8.
	МБОУ «Мелеховская ООШ № 2 им. С.Г.Симонова»
	1

	9.
	МБОУ «Санниковская ООШ»
	2

	10.
	МБОУ «Большевсегодическая ООШ»
	1

	11.
	МБОУ «Шевинская ООШ»
	1

	12.
	МБОУ «Красномаяковская ООШ»
	1

	13.
	МБОУ «Крутовская ООШ им. Г.С.Шпагина
	2

	14.
	МАУДО  «Дворец творчества детей и молодежи»
	1

	15.
	МАУДО «Дворец спорта»
	1

	16.
	МБДОУ детский сад № 1 «Ягодка»
	1

	17.
	МБДОУ детский сад № 2 «Росинка»
	2

	18.
	МБДОУ детский сад № 6 «Светлячок»
	1

	19.
	МБДОУ детский сад № 7 «Родничок»
	2

	20.
	МБДОУ детский сад № 10 «Радуга»
	1

	21.
	МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко»
	2

	22.
	МБДОУ детский сад № 13 «Улыбка»
	2

	23.
	МБДОУ детский сад № 15 «Теремок»
	2

	24.
	МБДОУ детский сад № 19 «Лучик»
	1

	25.
	 МБУ «ЦРО»
	3

          4. Внести на рассмотрение 17-ой районной конференции Профсоюза следующие вопросы:
– Отчет о работе Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ за период с марта 2014 г. по март 2019г. и задачах районной организации Профсоюза на новый отчетный период;
- Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ ;
- О прекращении полномочий выборных органов Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ;
- Об образовании единоличного исполнительного  органа Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ и избрании Председателя Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ;
- Об образовании коллегиального постоянно действующего руководящего органа    Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ и избрании районного Совета Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ;
- Об образовании коллегиального постоянно действующего исполнительного органа Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ и  формирования президиума Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ ;
- Об образовании контрольно-ревизионного органа Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ и избрании контрольно-ревизионной комиссии Ковровской районной профсоюзной организации работников образования  и науки РФ ;
- О выборах делегатов на конференцию Владимирской областной организации Профсоюза.
- О делегировании представителей в состав комитета Владимирской областной организации Профсоюза.
- О кандидатуре на должность Председателя Владимирской областной организации профсоюза
6. Внести на 17-ую отчетно-выборную районную конференцию Профсоюза  работников народного образования и науки РФ предложение по избранию нового состава районного совета  в количестве 25 человек, которые в соответствии со статьей 14 (пп.5.1, 5.2) Устава Профсоюза избираются по принципу прямого делегирования (по одному представителю от первичных профсоюзных организаций).
Принять к сведению, что в соответствии со статьей 14 (пункт5,6) Устава Профсоюза председатель районной организации является членом районного Совета и президиума районной  организации Профсоюза.
7. Первичным профсоюзным организациям осуществить в срок до _13 мая  2019 года  избрание делегатов на конференцию районной организации Профсоюза на отчетно-выборных собраниях первичных профсоюзных организаций.
8. Предложить 17-ой районной конференции избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 4 человек непосредственно на конференции.
9. Предложить контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза подготовить отчет о своей работе.
10. Утвердить прилагаемый Порядок выдвижения  кандидатур на должность Председателя районной  организации Профсоюза.
11. Поручить Президиуму районной  организации Профсоюза в срок до 01.06.2019 г:
* осуществить сбор и обобщение предложений первичных организаций Профсоюза по кандидатурам на должность Председателя районной организации Профсоюза и проинформировать комитет  районной организации Профсоюза на очередном заседании.
* подготовить проект доклада  «Отчет о работе районного Совета организации профсоюза  за период с марта 2014 по март 2019 года и задачи организации Профсоюза на новый отчетный период» и внести его на утверждение очередного Пленарного заседания районного Совета профсоюзной организации.
12. Комитетам первичных профсоюзных организаций обеспечить своевременное избрание делегатов на отчетно-выборную конференцию районной  профсоюзной организации, делегирование представителей в новый состав районной организации Профсоюза, выдвижение кандидатур на должность Председателя местной организации Профсоюза.
13. Комитетам первичных профсоюзных организаций:
представить в срок до _08  апреля  2019г. в районный Совет организации Профсоюза  данные о дате и месте проведения отчетно-выборного профсоюзного собрания;
в течение 3 дней после завершения отчетно-выборного собрания представить выписки из постановлений и анкеты на делегатов конференции районной профсоюзной организации.
14. Контроль за выполнением постановления возложить на Совет и председателя районной организации профсоюза.

Председатель Ковровской районной
Профсоюзной организации						    Н.А.Горбашова

Приложение №1
к постановлению районного Совета
[bookmark: _GoBack]профсоюза №14 от22.03.2019г.

ПРИМЕРНЫЙ ПОРЯДОК
выдвижения кандидатур на должность Председателя
Ковровской районной профсоюзной организации работников народного образования и науки РФ

1. Настоящий Порядок применяется только в случае окончания срока полномочий Председателя  Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ.
2. Решение о проведении выборов Председателя Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ.
принимается районной Профсоюза одновременно с решением о созыве очередной отчетно-выборной районной конференцией Профсоюза  работников народного образования и науки РФ.
3. Председателем Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ может быть избран член Профсоюза работников народного образования и науки РФ, имеющий высшее образование и стаж профсоюзной работы не менее 5 лет.
4.Кандидатура на должность Председателя Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ
выдвигается:
Первичными организациями  Профсоюза на отчётно-выборных собраниях или заседаниях руководящих коллегиальных профсоюзных органов (профкомов);
Районным Советом   Профсоюза.
5. Общее количество кандидатов на должность Председателя Профсоюза не ограничивается.
6. Первичная организация  Профсоюза вправе выдвинуть не более одной кандидатуры на должность Председателя Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ.
7. Решение о выдвижении кандидатуры на должность Председателя   Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ принимается в форме постановления:
Отчётно-выборного собрания или профкома первичной профсоюзной организации;
Районного Совета Профсоюза.
8. Выдвижение кандидатур на должность Председателя Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ.
от первичных профсоюзных организаций прекращается за месяц до начала работы районной конференции Профсоюза.
Первичная организация Профсоюза, а также кандидат от указанной организации вправе отозвать или снять свою кандидатуру на должность Председателя Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ в любое время до внесения райкомом Профсоюза кандидатуры на районную отчетно-выборную конференцию.
Решение о снятии кандидатуры с выборов может приниматься решением выборного коллегиального исполнительного органа первичной организацией  Профсоюза, либо на основании личного заявления кандидата.
9. Распространение организациями Профсоюза и членами Профсоюза информации, порочащей честь и достоинство кандидата на должность  Председателя районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, не допускается.
10.  Первичные организации Профсоюза, выдвинувшие кандидатуры на должность Председателя районной  организации Профсоюза, представляют в Президиум Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ:
постановление о выдвижении кандидатуры на должность Председателя районной организации Профсоюза, заверенное печатью;
личный листок по учёту кадров;
заверенную копию трудовой книжки;
заверенную копию профсоюзного билета.
11. Организацию сбора и обобщение предложений по кандидатурам на должность Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ осуществляет Президиум Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ.
12. Предложения по кандидатурам на должность Председателя   Ковровской районной  профсоюзной  организации работников народного образования и науки РФ обобщаются на заседании районного Совета Профсоюза и вносятся на рассмотрение районной конференции Профсоюза.
13. Кандидатам, выдвинутым на должность Председателя  организации Профсоюза, предоставляются равные возможности для участия в работе районной конференции Профсоюза.